Р Е Ш Е Н И Е

                               СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
            ПОСЕЛКА КАСТОРНОЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

     28.07.2016 г.                                                                       № 194

«Об  исполнении бюджета
муниципального образования
«поселок Касторное» Курской области
 за 2 квартал 2016 года»

       Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования «поселок Касторное» Курской области Собрание депутатов поселка Касторное,  РЕШИЛО:
1. Принять к сведению  отчет об исполнении бюджета муниципального образования
  «поселок  Касторное»  Курской области за 2 квартала 2016 года  по доходам  в сумме
3520654,51 рубль, по расходам в сумме 5910980,86 рублей со следующими показателями:
     а) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «поселок Касторное» за 2 квартал 2016 год согласно приложению № 1
к настоящему решению;
     б) по поступлению доходов в бюджет муниципального образования «поселок Касторное» за 2 квартал 2016 года  согласно приложению № 2 к настоящему решению;
     в) по распределению расходов бюджета муниципального образования «поселок Касторное» за 2 квартал 2016 года согласно приложению № 3 к настоящему решению;
     г) по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «поселок Касторное» за 2 квартал 2016 года согласно приложению № 4 к настоящему решению.
  2.   Контроль за выполнением данного решения возложить на   Главу посёлка Касторное     С.Л.Виниченко
  3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

   Глава  поселка Касторное                                               С.Л.Виниченко

Пояснительная записка к отчету
об исполнении бюджета муниципального образования
«поселок Касторное» за II квартала 2016 год.

     За 2 квартал 2016 года   в бюджет муниципального образования «поселок Касторное»  поступило доходов в сумме 3520654,51 рубль , в том числе собственных доходов 3367720,51 рубль.
      Расходы бюджета в 2016 году были направлены на осуществление функций органов местного самоуправления согласно бюджетной классификации в пределах доведенных ассигнований.
     Общая сумма расходов  бюджета муниципального образования «поселок Касторное» за  2016 год составила 5910980,86 рублей из них:
- функционирование высшего должностного лица – 259455,90 рублей в том числе  заработная плата согласно  положения оплаты труда и начисления на заработную плату.(0102)
- функционирование Администрации поселка Касторное – 1888624 рубля 25 копеек в том
 числе:(0104)
( - обеспечение деятельности Администрации –803849 рублей 53 копейки, в т.ч.
 затраты на денежное содержание (оплата труда с начислением) муниципальных
 служащих   составили 796009 рублей 95 копеек, численность муниципальных служащих в муниципальном образовании составляет на конец отчетного периода -5 человек;
 - расходы по МКУ «ОДА» составляют 1071494 рубля 72 копейки (численность работников   муниципальных казенных учреждений согласно штатного расписания - 6 человек)  ;
    - затраты на развитие муниципальных служащих –13280 рублей;
    - уплата налогов – 7439 рублей 58 копеек
     - расходы по оплате за техосмотр транспорта – 400 рублей).
     - иные межбюджетные трансферты  - 20038 рублей; (0106)
    - другие общегосударственные расходы – 95613 рублей;(0113)
    - дорожное хозяйство – 37519,44 рублей; (0409)
    - жилищное хозяйство – 2206075,60 рублей;(0501)
     - коммунальное хозяйство – 200946,00 рублей (0502)
    - благоустройство – 565866,67 рублей; (0503)
    - социальное обеспечение – 636840,00 рублей.(1003)

Заместитель Главы по
экономике и финансам                                                     Сапрыкина О.А.